平成 28年 11 月１日

各位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  谷奥 勝三

(コード番号 4968 東証第一部)

問合せ先  常務取締役経営企画室長  延廣 徹

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

平成29年３月期 第２四半期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成28年５月９日に公表した平成29年３月期第２四半期の連結業績予想と本日公表の実績に差異が

生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成29年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

（平成28年４月１日～平成28年９月30日）                             （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業利 益 経 常 利益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 39,000 1,850 2,000 1,200 58円47銭

今回発表実績（Ｂ） 37,937 2,553 2,477 1,707 83円17銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,062 703 477 507 ―

増減率（％） △2.7 38.0 23.9 42.3 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

（平成28年３月期第２四半期）
39,182 1,538 1,714 1,114 54円73銭

２．差異が生じた理由

  国内需要の低迷や為替変動の影響などにより、売上高は平成28年５月９日の業績予想発表時点の

予想を下回りましたが、採算性の改善および経費削減に努めたことや機能性材料事業が好調に推移

したことなどにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は予想を上回りま

した。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく

異なる可能性があります。

以上